Tempore regis Edwardi erant in ipsa civitate **cccc** et **xxxi** domus geldantes; et præter has habebat episcopus **lvi** domus geldantes. Tunc reddebat hæc civitas **x** marcas argenti et dimidium: duæ partes erant regis et tertia comitis...

Tempore regis Edwardi erant in civitate hæc septem monetarii, qui dabant septem libras regi et comiti extra firmam, quando moneta vertebatur.

Tunc erant **xii** iudices civitatis; et hi erant de hominibus regis et episcopi et comitis; horum si quis de hundret remanebat die quo sedebant, sine excusatione manifesta, **x** solidis emendabat inter regem et comitem.

Ad murum civitatis et pontem reedificandum de unaquaque hida comitatus unum hominem venire præpositus edicebat; cujus homo non veniebat, dominus ejus **xl** solidos emendabat regi et comiti; hæc forisfactura extra-firmam erat.

Hæc civitas tunc reddebat de firma **XLV** libras, et tres timbres pellium martrinium; tertia pars erat comitis et duæ regis.

Quando Hugo comes recepit, non valebat nisi **XXX** libras. Valde enim erat vastata: ducentæ et quinque domus minus ibi erant quam tempore regis Edwardi fuerunt: modo totidem sunt ibi quot invenit.

Hanc civitatem Mundret tenuit de comite pro **LXX** libris et una marka auri.

Ipsè habuit ad firmam, pro **I** libris et una marka auri, omnia placita comitis in comitatu et hundretis præter Inglesfeld.

Terra in qua est templum sancti Petri, quam Robertus de Rodelend clamabat ad Teiland (sicut diratiocinavit comitatus), nunquam pertinuit ad manerium extra civitatem, sed ad burgum pertinet, et semper fuit in consuetudine regis et comitis, sicut aliorum burgensium.

No. XVI. (page 263.)

NARRATIVE OF THE EXPLOITS AND DEATH OF HERWARD.¹

Un an après l'évesque Elwine
 Et Siward Bern en la marine
 Meurent d'Escoce od noef esneeces,
 Tresq'en Humbre siglent ès brecces.
 Li quiens Morgar encontre vint,
 Ès niels entra, od eus se tint;
 A Welle encontrèrent les Englois,
 Fuiz sont à Willam li rois.
 Tant ont parlé de compaignie,
 Chescuns vont faire à autre aie.
 Un gentil home lur sire estoit.
 Des utlaghes mult i avoit.
 Par la terre sont alez
 Et vont degastant le régné.
 Li rois Willam, quant il ceo sont,
 Mult fu irez, si l'en pesout;
 S'ost somonst, manda guerriers,
 François, Anglois et chevaliers;
 Devers la mier mist marinaus,
 Bucecarles, valez as peaus
 E autres genz, dont tant i ont.
 Nul des assis aler n'i pout;
 E derichef par les boscages
 Furent gardez tuz les passages,
 E li marchis tut environ
 Fut bien gardé par contençon.